1

平成 25年 1月 15日

各 位

愛媛県松山市南江戸四丁目３番３７号

株 式 会 社  レ デ イ 薬 局

代 表 取 締 役  三 橋   信 也

（JASDAQ・コード３０２７）

 問い合わせ先 経営企画室長 巽 英樹

電話番号  ０８９―９１７－８０００

株式分割、単元株式制度の採用及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成25年1月15日開催の臨時取締役会において、株式分割、単元株式制度の採用

及び定款の一部変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 目的

全国証券取引所が公表した「売買単位の集約に向けた行動計画」の趣旨に鑑み、当社

株式の売買単位を100株とすること、及び1株当たりの投資金額を引き下げることにより

当社株式の流動性を高め、投資家層の拡大を図ることを目的として、単位株制度の採用

と合わせて株式分割を行うものであります。なお、投資単位の金額は実質的に５分の１

となります。

2. 株式の分割

(1) 分割の方法

平成25年2月28日(木)を基準日として、同日最終の株式名簿に記載または記録され

た株主が所有する株式を、1株につき500株の割合をもって分割します。

(2) 分割により増加する株式数

平成25年2月28日(木)最終の発行済株式総数に499を乗じた株式数といたします。平

成25年1月15日(火)現在の発行済株式総数を基準に計算すると次のようになります。

株式分割前の当社発行済株式数     21,493株

分割により増加する株式数          10,725,007株

株式分割後の当社発行済株式数  10,746,500株

株式分割後の発行可能株式数  30,000,000株

2

3. 日程

基準日設定公告日  平成25年2月12日(火)

基準日   平成25年2月28日(木)

効力発生日   平成25年3月 1日(金)

4．新株予約権等

 今回の株式分割に伴い、旧商法に基づき発行した新株予約権の行使価額を、株式分割の

効力発生日である平成25年3月1日(金)以降、次のとおり調整いたします。

銘柄 調整後 行使価額 調整前 行使価額

 調整後 付与株式数  調整前 付与株式数

平成15年12月22日決議

新株予約権

300円 150,000円

150,000株 300株

5．その他

 今回の株式分割に伴う資本金の増加はございません。

6.単元株式制度の採用

 (1)新設する単元株式の数

   株式分割の効力発生日である平成25年3月1日をもって単元株式制度を採用し、単元

株式数を100株とします。

(2)新設の日程

効力発生日  平成25年3月1日(金)

※なお、単元株式制度採用に伴い、平成25年2月26日をもって大阪証券取引所ＪＡＳＤ

ＡＱ（スタンダード）における売買単位も現行の1株から100株に変更いたします。

7.定款の一部変更について

 (1)変更の理由

    上記株式分割及び単元株式制度の採用に伴い、会社法第184条第2項及び第191条の規

定に基づき、取締役会決議により平成25年3月1日(金)をもって当社定款の一部変更を

行います。

3

(2)変更の内容

（変更部分に下線を付しております）

現行 変更後

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

60,000株とする。

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

30,000,000株とする。

（新設）

（単元株式数）

第６条 当会社の単元株式数は、100株とす

    る。

第６条～第44条 （条文略） 第７条～第45条 （現行どおり）

（新設） 附則 第５条及び第６条の新設（これに伴

う条文の繰り下げを含む。）の効力

発生日は、平成25年3月1日とする。

なお、本附則は同効力発生日をもって

削除する。

4

●株主優待制度について

1. 平成25年2月期

  変更はありません。

2. 平成26年2月期

  上記の株式分割及び単元株式制度の採用に伴い、平成26年2月期の株主優待制度につき

ましては、下表の通り修正させていただきます。

変更前 変更後
内容

ご所有株式数 ご所有株式数

1株以上

5株未満

500株以上

2,500株未満

自社商品券3,000円（500円券6枚）

または3,000円相当の商品等

5株以上 2,500株以上
自社商品券5,000円（500円券10枚）

または5,000円相当の商品等

変更前 変更後
内容

ご所有株式数 ご所有株式数

1株以上 100株以上

全店で5％割引にてご利用いただける

「株主優待カード」

※調剤・商品券など一部商品は割引対象

外となります

以 上